• Disponibilità Liquide: le disponibilità liquide al 31 dicembre 2020 risultano pari ad Euro
175 migliaia, in diminuzione di Euro 221 migliaia rispetto alla data del 30 settembre 2020.
Si rimanda al paragrafo successivo per la disamina della composizione della voce in
oggetto e delle principali movimentazioni che hanno determinato la variazione delle stesse.

• Ratei e Risconti Attivi: l’incremento nella voce è connesso alla normale dinamica dei
risconti attivi;

• Fondi per Rischi ed Oneri: i fondi in parola non hanno registrato variazioni rispetto alla
data del 30 settembre 2020;

• Debiti: le variazioni intervenute rispetto alla data del 30 settembre 2020 sono ascrivibili alle
normali dinamiche del circolante, tenuto conto anche dell’incremento dei debiti verso
Condotte per i corrispettivi per il service operativo, tecnico, organizzativo ed amministrativo
erogato.

RELAZIONE TRIMESTRALE EX ART. 61 D.LGS. 270/99
SESTA RELAZIONE AL 31 DICEMBRE 2020

 - 9 -

TABELLA 2 - ANDAMENTO PATRIMONIALE DELLA SOCIETÀ – STATI PATRIMONIALI PRO-FORMA
(Valori in Euro ‘000)

ATTIVO 31.12.20 30.09.20 ∆ vs.

 31.12.20

31.12.19 ∆ vs.

 31.12.20

31.12.18 ∆ vs.

 31.12.20

05.12.18 ∆ vs.

 31.12.20

Immobilizzazioni Immateriali 1,4 1,7 (0,3) 60,2 (58,8) 219,7 (218,3) 224,9 (223,5)

Concessioni, Licenze, Marchi e Diritti Simili 1,4 1,7 (0,3) 2,7 (1,4) 4,1 (2,7) 4,2 (2,8)

Altre - - - 57,4 (57,4) 215,6 (215,6) 220,7 (220,7)

Immobilizzazioni Materiali 16,2 20,2 (3,9) 31,9 (15,7) 49,4 (33,1) 50,5 (34,3)

Impianti e Macchinari - - - - - 1,8 (1,8) 1,8 (1,8)

Altri Beni 16,2 20,2 (3,9) 31,9 (15,7) 47,6 (31,4) 48,8 (32,5)

Immobilizzazioni Finanziarie 302,2 302,2 - 302,2 - 302,7 (0,5) 302,7 (0,5)

Partecipazioni 289,9 289,9 - 289,9 - 289,9 - 289,9 -

Crediti 12,4 12,4 - 12,4 - 12,8 (0,5) 12,8 (0,5)

Totale Immobilizzazioni 319,9 324,1 (4,3) 394,4 (74,5) 571,8 (251,9) 578,1 (258,2)

- - -

Rimanenze 54.992,4 54.992,4 - 54.992,4 - 54.373,5 619,0 54.373,5 619,0

Prodotti in Corso di Lavorazione e Semilavorati 29.309,6 29.309,6 - 29.309,6 - 29.309,6 (0,0) 29.309,6 (0,0)

Prodotti Finiti e Merci 25.682,8 25.682,8 - 25.682,8 - 25.063,8 619,0 25.063,8 619,0

Crediti 5.793,9 5.784,9 9,1 5.718,6 75,3 6.385,1 (591,1) 6.393,7 (599,8)

Verso Clienti 2.797,7 2.787,2 10,6 2.772,8 25,0 3.366,2 (568,4) 3.370,1 (572,4)

Verso Controllanti 2.408,7 2.408,7 - 2.408,7 - 2.408,7 - 2.408,7 -

Verso Imprese sottoposte al controllo delle Controllanti 115,3 114,7 0,6 114,7 0,6 114,1 1,2 112,1 3,1

Crediti Tributari 420,6 415,2 5,4 362,1 58,5 430,2 (9,6) 416,2 4,4

Crediti verso Altri 51,6 59,1 (7,5) 60,4 (8,8) 65,9 (14,3) 86,5 (34,9)

Disponibilità Liquide 175,2 396,4 (221,2) 826,4 (651,2) 789,3 (614,1) 731,7 (556,5)

Depositi Bancari e Postali 172,2 393,4 (221,2) 823,1 (650,9) 785,1 (613,0) 87,3 84,9

Denaro e Valori in Cassa 3,1 3,1 - 3,3 (0,3) 4,2 (1,1) 644,5 (641,4)

Totale Attivo Circolante 60.961,6 61.173,7 (212,1) 61.537,5 (575,9) 61.547,8 (586,2) 61.498,9 (537,3)

- - - -

Ratei e Risconti Attivi 6,3 5,4 0,8 454,4 (448,1) 1.935,7 (1.929,4) 1.981,6 (1.975,4)

- - - -

TOTALE ATTIVO 61.287,7 61.503,3 (215,6) 62.386,2 (1.098,5) 64.055,2 (2.767,5) 64.058,6 (2.770,9)

PASSIVO 31.12.20 30.09.20 ∆ vs.

 31.12.20

31.12.19 ∆ vs.

 31.12.20

31.12.18 ∆ vs.

 31.12.20

05.12.18 ∆ vs.

 31.12.20

Capitale 14.500,0 14.500,0 - 14.500,0 - 14.500,0 - 14.500,0 -

Altre Riserve 1.506,5 1.506,5 - 1.506,5 - 1.506,5 - 1.506,5 -

Utili (Perdite) Portati a Nuovo (43.213,3) (43.213,3) - (41.660,1) (1.553,2) (38.397,3) (4.816,0) (38.397,3) (4.816,0)

Utile (Perdita) dell'Anno (1.220,6) (1.013,3) (207,4) (1.553,2) 332,5 (3.262,8) 2.042,2 (3.109,7) 1.889,1

Patrimonio Netto (28.427,5) (28.220,1) (207,4) (27.206,8) (1.220,6) (25.653,6) (2.773,8) (25.500,5) (2.926,9)

- - - -

Per Imposte, anche Differite 159,5 159,5 - 159,5 - 159,5 - 159,5 -

Altri 1.171,8 1.171,8 - 1.171,8 - 1.171,8 - 1.171,8 -

Totale Fondi per Rischi e Oneri 1.331,3 1.331,3 - 1.331,3 - 1.331,3 - 1.331,3 -

- - - -

Trattamento di Fine Rapporto 112,0 111,2 0,8 105,4 6,6 102,8 9,2 103,0 9,0

- - - -

Debiti verso Banche 63.069,4 63.069,0 0,4 63.068,3 1,1 63.074,5 (5,1) 63.087,6 (18,2)

- esigibili entro l'esercizio successivo - - - 53.136,5 (53.136,5) 53.136,5 (53.136,5) 53.149,7 (53.149,7)

- esigibili oltre l'esercizio successivo 63.069,4 63.069,0 0,4 9.937,9 53.131,5 9.937,9 53.131,5 9.937,9 53.131,5

Acconti 6.255,7 6.253,2 2,5 6.245,7 10,0 6.333,6 (77,9) 6.333,6 (77,9)

Debiti verso Fornitori 4.456,7 4.461,2 (4,5) 4.439,6 17,1 4.133,2 323,6 4.012,3 444,4

Debiti verso Controllanti 5.289,8 5.289,8 - 5.289,8 - 5.289,8 - 5.289,8 -

Debiti verso Imprese sottoposte al controllo delle Controllanti 7.057,5 6.990,9 66,6 6.881,1 176,4 6.771,9 285,6 6.761,1 296,3

Debiti Tributari 61,4 51,7 9,7 64,6 (3,2) 48,8 12,6 46,5 14,9

Debiti verso Istituti di Previdenza e di Sicurezza Sociale 28,8 33,5 (4,7) 32,8 (3,9) 32,0 (3,2) 28,9 (0,1)

Altri Debiti 2.052,6 2.131,6 (79,0) 2.060,6 (8,0) 2.048,2 4,4 2.009,4 43,2

Totale Debiti 88.271,9 88.281,0 (9,0) 88.082,5 189,4 87.732,0 540,0 87.569,2 702,7

- - - -

Ratei e Risconti Passivi - - - 73,8 (73,8) 542,9 (542,9) 555,6 (555,6)

- - - -

TOTALE PASSIVO 61.287,7 61.503,3 (215,6) 62.386,2 (1.098,5) 64.055,2 (2.767,5) 64.058,6 (2.770,9)

RELAZIONE TRIMESTRALE EX ART. 61 D.LGS. 270/99
SESTA RELAZIONE AL 31 DICEMBRE 2020

 - 10 -

2.3 ANDAMENTO FINANZIARIO

Come riportato in precedenza, le Disponibilità Liquide al 31 dicembre 2020 risultano pari ad Euro
175 migliaia, in diminuzione di Euro 221 migliaia rispetto alla data del 30 settembre 2020.

TABELLA 3 - ANDAMENTO DELLE DISPONIBILITÀ LIQUIDE DELLA SOCIETÀ
(Valori in Euro ‘000)

Come si evince dalla tabella che precede, il decremento delle Disponibilità Liquide nel Periodo di
Riferimento deriva principalmente dall’effetto netto di:

• Entrate Operative per Euro 86 migliaia, di cui: (i) Euro 71 migliaia relativi a fitti attivi e
canoni di locazione relativi ai contratti rent to buy; (ii) Euro 14 migliaia relativi a contributi
GSE di competenza anteriore al Periodo di Riferimento;

• Uscite Operative per Euro 307 migliaia, di cui: (i) Euro 152 migliaia relativi a IMU e Tasi;
(ii) Euro 57 migliaia relativi a spese per Professionisti; (iii) Euro 46 migliaia per
Assicurazioni e Condomini; (iv) Euro 24 migliaia relativi al Personale.

Dal 05.12.18
al 31.12.18

Dal 01.01.19
al 31.12.19

Dal 01.01.20
al 30.09.20

Dal 01.10.20
al 31.12.20

Dal 05.12.18
al 31.12.20

Disponibilità Liquide a Inizio Periodo 731,7 789,3 826,4 396,4 731,7
Depositi Bancari e Postali 87,3 785,1 823,1 393,4 87,3

Denaro e Valori in Cassa 644,5 4,2 3,3 3,1 644,5

Entrate Operative 63,6 837,3 330,1 86,2 1.317,2

- di cui Affitti e canoni Rent to Buy 43,8 767,6 294,4 71,1 1.176,8

- di cui GSE 19,8 59,4 32,3 13,9 125,4

Uscite Operative (6,6) (804,7) (771,1) (307,1) (1.889,5)

- di cui Stipendi e Contributi (5,6) (129,9) (155,2) (24,5) (315,2)

- di cui IMU e Tasi - (394,0) (133,7) (152,3) (679,9)

- di cui Assicurazioni e Condomini - (68,6) (45,6) (46,2) (160,4)

- di cui Service Condotte - (36,6) - - (36,6)

- di cui Interventi di Manutenzione - (28,3) (16,9) (0,0) (45,3)

- di cui Professionisti - (125,2) (402,4) (56,9) (584,5)

Entrate non Operative 1,4 5,9 11,7 - 19,0

- di cui Interessi Attivi (Rettifica) 1,3 3,4 0,4 - 5,1

- di cui Transazione Legale 2,5 11,2 - 13,7

Uscite non Operative (0,8) (1,3) (0,8) (0,3) (3,2)

- di cui Spese e Commissioni Bancarie (0,8) (1,3) (0,8) (0,3) (3,2)

-

Disponibilità Liquide a Fine Periodo 789,3 826,4 396,4 175,2 175,2
Depositi Bancari e Postali 785,1 823,1 393,4 172,2 172,2

Denaro e Valori in Cassa 4,2 3,3 3,1 3,1 3,1

∆ Disponibilità Liquide nel Periodo 57,6 37,2 (430,0) (221,2) (556,5)

∆ Depositi Bancari e Postali 697,9 38,0 (429,7) (221,2) 84,9

∆ Denaro e Valori in Cassa (640,3) (0,8) (0,3) - (641,4)

RELAZIONE TRIMESTRALE EX ART. 61 D.LGS. 270/99
SESTA RELAZIONE AL 31 DICEMBRE 2020

 - 11 -

 PROGETTO DI STATO PASSIVO

3.1 EVOLUZIONI PRECEDENTI AL PERIODO DI RIFERIMENTO

Anteriormente al Periodo di Riferimento, gli Scriventi Commissari hanno provveduto
all’espletamento degli adempimenti di legge con il confronto fra il passivo contabile risultante dalla
situazione patrimoniale alla Data di Ammissione alla A.S. e i dati ottenuti ed accertati mediante
la redazione del progetto di stato passivo e la verifica e la formazione dello stato passivo innanzi
al Giudice Delegato.